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Taotlus eelarvevahendite eraldamiseks 

(finaalturniiridel osalevad meeskonnad) 
 

 

Kultuuriministeerium taotleb Vabariigi Valitsuse sihtotstarbeliste vahendite reservist 200 000 

eurot Eesti meeste võrkpallikoondise Euroopa meistrivõistluste (edaspidi ka EM) finaalturniiriks 

ettevalmistamise ja osalemisega seotud kulude katmiseks. Vahendid suunatakse 

tulemusvaldkonda „Kultuur ja sport“. 

  

2026. aasta riigieelarve seaduse järgi on 2026. aasta eelarvesse planeeritud sihtotstarbeline reserv, 

mis on ette nähtud Vabariigi Valitsuse heakskiidetud tegevusteks, mille täpne maht ja vahendite 

vajadus ei olnud riigieelarve seaduse eelnõu heaks kiitmise ajaks teada. Nimetatud reservi 

koosseisu on kavandatud sihtotstarbelised vahendid finaalturniiridel osalevate meeskondade 

toetamiseks summas 200 000 eurot. 

  

Eesti võrkpalli meeste rahvusmeeskond on kvalifitseerunud 2026. aasta EM finaalturniirile, mis 

toimub 9.-26. septembril Bulgaarias, Soomes, Itaalias ja Rumeenias. EM finaalturniiril osaleb 

kokku 24 riiki. Eesti koondis mängib Soomes, kus alagrupi vastasteks on: Soome, Serbia, Belgia, 

Holland ja Taani. Igas alagrupis on kuus võistkonda ja iga alagrupi neli parimat pääsevad edasi 

kohamängudele, mis toimuvad Itaalias ja Bulgaarias. 

  

Kultuuriministeeriumi 2026. aasta eelarves on Eesti meeste võrkpallikoondisele finaalturniiril 

osalemiseks ja ettevalmistuseks ette nähtud 200 000 eurot. Riiklik toetus suurekoosseisuliste 

võistkondlike sportmängude finaalturniiriks ettevalmistumiseks ja osalemiseks on püsinud sama 

alates 2016. aastast.   

  

Samas on viimase kümne aasta jooksul sportmängude finaalturniiride formaadid oluliselt 

muutunud. Finaalturniiril osalevate võistkondade arv on kasvanud. Varasema 16 võistkonna 

asemel on nüüd 24 võistkonda ja alagrupis varasema 4 võistkonna asemel 6 võistkonda. Kui 2017. 

aastal kestis võrkpalli Euroopa meistrivõistluste finaalturniiri alagrupiturniir 5 päeva, siis 2026. 

aastal juba 8 päeva. See muudatus tähendab rohkem mänge, rohkem finaalturniiril viibitud päevi 

ja suuremaid kulusid majutusele, toitlustusele, transpordile ja personalile. 

  

Koondise lähetamise kulud finaalturniirile on kasvanud võrreldes kümne aasta taguse ajaga. 2017. 

aastal oli EM finaalturniiril osalenud meeste võrkpallikoondise kulu 355 200 eurot, kuid 2025. 

aastal EM finaalturniiril osalenud meeste korvpallikoondis kulu juba 520 200 eurot. Eesti meeste 

võrkpallikoondise prognoositava eelarve 2026. aastaks on minimaalselt 630 000 eurot, mis 

sisaldab nii ettevalmistust kui ka osalemist EM finaalturniiril. 

  



Riiklik toetus kattis 2025. aastal 38% Eesti meeste korvpallikoondise kogukulust. 2017. aastal oli 

see meeste võrkpallikoondise puhul veel 56%. Viimase kümne aasta jooksul on Eesti 

tarbijahinnaindeks Statistikaameti andmetele kasvanud 63,5%. Seega on 200 000 euro suuruse 

toetuse reaalne ostujõud oluliselt vähenenud. See tähendab, et isegi finaalturniiride formaadi 

muutusteta katab kehtiv toetus tänaseks oluliselt väiksema osa tegelikest kuludest kui toetuse 

kehtestamise ajal. 

  

Koondise peamised kulud hõlmavad: ettevalmistust sh koondise laagrid ja sõpruskohtumised, 

kohapealset transporti (sh varustuse vedu), majutust ja toitlustust kogu delegatsioonile, 

spordivarustust ja taastumisvahendeid, sportlaste ja tugipersonali (treenerid, füsioterapeudid, 

massöörid ja teised spetsialistid) töötasusid ja lähetuskulusid, kindlustusi ja registreerimistasusid. 

Transpordi, majutuse ja toitlustuse hinnad on viimase kümne aastaga märgatavalt kasvanud. 

Tugipersonali roll ja vajadus on laienenud, mis suurendab delegatsiooni suurust ja kogukulu. 

  

Pikemad ja intensiivsemad EM finaalturniirid eeldavad varasemat ja põhjalikumat ettevalmistust 

(treeninglaagrid, kontrollmängud). Ebapiisav rahastus mõjutab otseselt sportlikku tulemust ning 

Eesti meeste võrkpallikoondise rahvusvahelist konkurentsivõimet ja suurendab vigastuste riski. 

  

Riikliku toetuse suurendamiseta ei suuda spordialaliit tagada kvaliteetset ettevalmistust 

koondisele, mis kahjustab nii sportlike eesmärkide saavutamist kui ka Eesti rahvusvahelist mainet. 

EM finaalturniiri ettevalmistumise ja osalemise kulude osakaalu suurenemine spordialaliidu 

eelarvest võib kaasa tuua siseriiklike projektide elluviimise peatamise või noortele suunatud 

vahendite kärpimise. Toetuse suurendamine aitab tagada, et Eesti meeste võrkpallikoondis saab 

osaleda EM finaalturniiril võrdsetel tingimustel teiste riikidega, esindada Eestit professionaalselt 

ja väärikalt. 

  

2026. aastal lisaks meeste võrkpallikoondisele ükski teine suurekoosseisuline koondis enam EM 

finaalturniirile ei pääse. Kuna Vabariigi Valitsuse sihtotstarbelises reservis on alles veel 200 000 

eurot, siis sellest tulenevalt on võimalik Eesti meeste võrkpallikoondise toetust tõsta juba 

sihtotstarbelise reservi real olevate vahendite arvelt. 
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